บทท่ี ๖
๘ อาชีพหลักของประเทศสมาชิกในกลุ่มอาเซียน

ในปี ค.ศ. ๒๐๑๕ ( พ.ศ.๒๕๕๘) ท่ีจะถึงนี้เราจะมีประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนเกิดข้ึน
ซ่ึงอาเซียน (ASEAN) หรือ สมาคมประชาชาติเอเซียตะวันออกเฉียงใต้ (The Association for
Southeast Asian Nations) ประกอบด้วยสมาชิก ๑๐ ประเทศ ได้แก่ ไทย อินโดนีเซีย มาเลเซีย
ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ บรูไน เวียดนาม ลาว พม่า และกัมพูชา